Ausfertigung auf Pergament. Ein Bruchstück des großen Siegels hängt am Pergamentstreifen. – 

Rückvermerke: Item Elenstede in predio Gildehus IX sch. roggen und I molt koren (16. Jh.). Num. 21: 

wegen Gelhuß zu Ellenstette, welcher gibt jahliches 9 schepffel roggen 1 molt habern (17. Jh.). – 

Kurzregest (mit falscher Namensangabe Vodel statt Rodolphus): Willoh 1 S. 323; Old. UB 8 Nr. 19. – 

Foto: Westendorf, Goldenstedt S. 74; Kulturland Oldenburg 1996. Jahresbericht der 

Oldenburgischen Landschaft, Oldenburg 1997, S. 89. 

Nr. 2 21. Juni 1329 

Die Brüder Arnold Quade, Johann Sure und Borchard schenken der Kirche zu Goldenstedt 

eine Geldrente aus ihrem Besitz in Apeler. 

Nos, Arnoldus dictus Quade, Johannes dictus Zure necnon Borchardus, fratres, 
presentibus firmiter protestamur ac omnibus, quibus presentia fuerit exhibita, 
cupimus esse notum, quod nos de libera et bona voluntate omnium nostrorum 
coheredum, genitorum seu generandorum dimittimus parrochialibus et provisoribus 
ecclesie in Goldenstede quinque solidorum redditus, in bonis sitis in Apelderen, 
sicuti etiam presens coram consulibus civitatis Wildeshusensis ipsis dimisimus, prout 
in ipsorum littera super hiis conscripta continetur, quos in quam redditus predictis 
provisoribus et parrochialibus ad lumina predicte ecclesie in Goldenstede 
vendidimus perpetuis temporibus possidendos, prestando nichilominus sepedictis 
parrochialibus et provisoribus iam supradicte ecclesie in Goldenstede, qualibus in 
petitione amota dictorum reddituum warandiam inviolabilem atque iustam. Acta 
sunt hec presentibus strenuis viris ac honestis Gherlaco de Dedekov milite, Henrico 
Visbeke, Arnoldo de Lowenbroke, Ernesto Meyenberch ac Olrico Cordewachker ac 
aliis pluribus fide dignis. In cuius rei testimonium mei videlicet Arnoldi sigillum 
presentibus est appensum. Datum sub anno Domini M° CCC° XXIX°, in vigilia 
corporis Christi. 
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Ausfertigung auf Pergament. Das Siegel ist abgefallen, der Pergamentstreifen ist erhalten. – 

Rückvermerke: To Apelendern V ß (16. Jh.). V swar silyng (16. Jh.). Num. 21 (17. Jh.). – Kurzregest: 

Willoh 1 S. 324; Old. UB 8 Nr. 24. – Foto: Westendorf, Goldenstedt S. 72. 

Nr. 3 13. Mai 1332 

Der Ritter Wilhelm von Schlutter bestätigt, dass sein Vater der Kirche in Goldenstedt einen 

Acker in Rüssen geschenkt hat. 

In nomine Domini amen. Universis hanc litteram visuris seu audituris ego, 
Wilhelmus de Sclutteren, armiger, una cum consensu uxoris mee legitime et omnium 
heredum meorum notum esse volumus, quod cum olim pater meus, pie memorie 
Wilhelmus dictus de Sclutteren, legavit pro salute anime sue agrum unum, iacentem 
aput Russene, sancto Gorgonio et ecclesie in Goldenstede ad luminaria in perpetuum 
optinendum. Dictum agrum ecclesie predicte et heredes mei supportamus, 
resignamus et amplius nil iurisdicemus in dicto agro optinere, sed ecclesia antedicta 
et consules ipsi ecclesie iure hereditario pascifice optinebunt et quiete sine aliqua 
nostra contradictione. Acta sunt hec Goldenstede in die Servatii, presentibus 
Constantine, pastoris ipsi ecclesie, Allardo de Essende, Herrico, Gerhardo, tunc 
temporis gildemestere, et aliorum proborum. In cuius rei testimonium sigillum 
meum hiis litteris duximus apponendum. Datum anno Domini MCCCXXX secundo.